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Nr.lSsr/

t-n,
5:

Tiranfl,mc 28 .6c.2026
YENDIM

Nr.-$_,dat€ 18 .Oi .2026

s-PtR
R:Vslilvr Nt vENDIMIN NR 21, DATE 26.03.2026 "PER IVflRATTMTN E

DAVE PE,R FITIMIN E TITULLIT'PROFESOR'DHE "PROFESOR I
ASOCIUAR''

baze te Ligfit nr. 80/2015 "P€r arsimin e lqrti dhe kirkimin shkencor na instit cionet e arsimit
ikin e Shqiparisd", Vendimit nr. I 12, dare23.02.2018 te Keshillit te Ministrave

n e lqitereve pAr fifimin e grades shkencore "Dohor" dhe ld standardeve

rcrore per Jitimin e titujve akademikb "Profesor i Asociuar" dhe "Profesor", ndryshuar

nr, 2o date 18.12.2019 "Pdr bijimin dhe administrimin e regiistrave shrcftrore ft
dhe titujve akademiki tc lcshuar nd Republikin e Shqipdrisd", i ndryshuar,

ores sE Universitetit te Mjekesise, Tirztre, si dhe Rregullores " Pdr organizimin
e

isionit E Parhershem dhe Pomovimin e Personelil Akademik na

tin e Tirand", Vendimit nr. 100, date 03.10.2025 te Senatit Akademik "Par

shtesa ni rregulloren "Par organizimin dhe funl<sionimin e Komisionit ft Pcrhershem dhe

e?ersonelit Akademik na Universitetin e Mjekesise, Tirana", Vendimit nr. 21 date

-se " Per miratimin e skcdove per litimin e titullit " Profesor" dhe "Profesor

rn. 36, dat€ 30.04.2026 te Rektorit "Per lcshimin e vcrtetimit rc punesimit

lit akadenik dhe ndihmdsakademik nd Universitetin e Mjekisisd, Tirand",
P0rhershEm pdr Promovimin e Personelit Akademik, nd mbledhjen e tij td datds

, pas diskutimeve perkatdse;

VENDOSI:

,qi€ ndryshim nC vendimin nr.21, datd 26.03.2026 "Pdr miratimin e skedave pir fitimin e

it " Profesor" dhe "Profesor i Asociuar", sipas materidlit bashkdlidhur kltij vendimi.

2. Vendimi t'i njoftohet Rektoratit dhe njesive kryesore te Universitetit t€ Mjek6sis€, Tirand.

Ky vendim ltyn nc fuqi menjdher€ dhe publikohet nd faqen zyrtare tc internetit tE UMT-sd.

PROF.
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Ena

e veprimtarise

FEPU!LIX^ E 3}IQIPERISE
UNIVERSITETI I MJEKESISE, TIRANiI

.. 
SKEDA PiiR FITIMIN E TITULLIT "PROFESOR"

I.

Erffifi.i Tit'tlli Prof.iitii.
(Data, Nr. i vendimit)

Date _
Vendim Nr. 

-Un ivers ilgli
Faku lteE-l

Departiimenti

Vjet€rsia nE

m€simdh€nie

N& . 5EF'VEPRIMTARIA KRITERI REALIZIMI
I iI me

(pas grad6s
8

a1 iGG?i&imdhefi ieli& pedagoget
me kohe te plote (pas titullit Prof.Asoc.)
ng vite pune, e dokumentuar.

i'-=3t*J

5

te, por ka pervoje pune si

12 vite, koha e pjeshshme i

.5 vite koh€ e pjeshshme:l
(pas grad€s "Doktor")

pa nt-ffide (e

me kohe te pjeshme

si vite me kohe t€ plote, e cila

akademik q€ ka

r)
vendit

pune pgr

me kohe te plote m€

me kohe te

t2

3 I:
ii{

2

4 2 (dy) uQeheqle /bashkudh€heqje
dolftoraturash G pgrfunduara.
Bashkudheheqja duhet tejete me
personel akademik te kategorise

"Profesor", me IAL brenda ose jasht€
vendit, n€ baze te nje marr€veshjeje
dypalEshe.

KREU V DISPOZITA TE FUNDIT

DHE KALIMTARE

Adresa: Rruga e Dibres Nr. 371, 1005 -Tirane, Web site: Wgllogd.gdgal ail: info@umed.edu.al; Faqe l nga 3
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7/1. P€r personelin akademik me kohe te
plote ose me kohe t€ pjesshme, q€ aplikon
deri n€ fillimin e vitit akademik 2026-
2027, pU titullin akademik "Profesor",
lciteri i shlaonjds "c", te pikes 3, te keut
III, konsiderohet i plotesuar n€se ka
udh€hequr/bashtudhehequr, tg pakten, I
(nje) doktoratc, tc pertunduar.

5 I (nje) udheheqje/bashkudheheqje
doktorature E perfimduar (kur
veprimtaria akademike-shkencore €sht0
kryer prane nje njesie kryesore me me
pak se 40 (dyzet) veta personel akademik
me kohe te plote). Kriteri p€r udh€heqjen
e doktorat€s tjet€r konsiderohet i
plotesuar nese kandidati eshte angazhuar
nd mesimdhenie ne nje nga vendet
anetare te Bashlimit Ewopian, OECD-s€
ose G20-s, G pahen p€r nj€ periudhd
prej 6 (gjashte) muajsh pa nd€rpre{e ose
I (nje) vit me nderprerje, ne tri vitet e

tundit.

I

6 Referime si autor i pare, ne konferenca
dhe kongrese shkencore (pas titullit
Prof.Asoc.)

5

7 Referime si autor i pare, mbajtur ne

veprimtari shkencore nderkombetare
(simpozium, konference, kongres) ng nje
nga vendet anetare t€ Bashkimit Ewopian.
OECD-sE ose G20-es, te pranuara ne baze

te nje vleresimi paraprak shlencor dhe te
botuara ng " Proceedings", tg indeksuar

me kod ISBN ose ISSN. (pas titullit
Prof.Asoc.)

2

8 Artikuj shkencor€, te botuar ne revista
shkencore. brenda vendit ose
nderkombetare te indeksuara (pas titullit
Prof.Asoc.)

7
te shenohet numd dhe te [stohen duke cilesuar artikujt

me faktor irnpakti

9 Artikuj shkencor€, si autor ipare ose i
dltc, te botuar ne revista shkencore
nderkombetare te indeksuara ne Scopus,
me indikatord citimi, CiteScore ose

Scimago Joumal Rank (SJR) dhe/ose web
of Science me indikatore citimi te Joumal
Citation Reports, faktor impakti IF ose
Juomal Citation Indicator (JCI) (pas

titullit Prof.Asoc,)

3

10 Artikuj shkencore, si autor i pare (pas

titullit Prof.Asoc.) 4
te shenohet numri dhe te listohen duke cilesuar artikujt

me faktor impakti

Adresa: Rruga e DibrEs Nr.371, 1005 -Tirane, web site: quu.Uledfd!=aL mail: info@umed.edu.al; Faqe 2 nga 3

te shenohet numri dhe tE listohen duke cildsuar artikujt
me faklor impakti



[_ Monografi shkencore, botuar ne gjuhe te
huaj jashte vendit (kur ploteson kushtet e

percaktuam ne VKM I l2)
't2 Monografi shkencore, botuar brenda

vendit (kur ploteson kushtet e
percaktuara ne VKll I l?)

r3 Titullar lende ose moduli, p€rjo me pak
se 5 vite akademike (e dokumentuar me

dhe firme e

14 Angazhime dhe pjesemarrje ne

veprimtarile e percaltuara ne piken 6,
keu III, VKM I12.

Veprimtari tE tjera t! reolizuars ngr krndidati
(veprirntari te ndryshme mbeshtetese ndaj institucioni! poste drejtuese brenda institucionit ose ne institucione te tjera te
asimit te larte, studime dhe projehe, pjesmarrje ne shoqata profesioniste etj...)

Prof. Asc. Emtr Mbi€m€r ka ushtruar ose ushtron funksionet e:

lltfl,

(tE listohen)

Adresa: Rruga e Dibr6s Nr. 371, 1005 -TiranE, web site:www.umed.edu.al. E-mail: info@umed.edu.al, Faqe 3 nga 3



REPU!LIKA E sHOIPINIAE
UNIVERSITETI I MJEKESIST, TIRANE

SKEDA PER F'ITIMIN E TITULLIT "PROFESOR I ASOCIUAR"

I. TE dh6na p6r kandidatin

tr. Skeda e veprimtaris6

Emri, at€sia, mbiemri Titulli Dokor.
(Data, Nr. i vendimit)

Date
Vendim Nr.

Universiteti
Fakulteti
Departamenti

Vjet€rsia nE mdsimdh6nie

NR. VEPR]MTARIA KRITERI REA LIZIM I
I Pervoja ne mesimdh€nie (pas grad€s Doktor) ne

vite pune, p€r lektoret me koh€ le plote, me ose pa
nderpred e (e dokumentuar).

Sh€nim: Personeli akademik qd ka p€rvoje
akademike me koh€ te plote me te ulet se pese vite,
por ka pervoje pune si personel akademik me kohe te
pjeshme me te ulet se tete vite, koha e pjeshshme i
konverohet si vite me kohe te plote, e cila llogaritet:
1.6 vite koh€ e pjeshshmrl vit kohe e plote

5

2 P€rvoja ne mesimdhenie brenda vendit (pas grados
Doktor) ne vite pune p€r personelin akademik me
kob€ t€ pjesshme, me ose pa nderprede (e
dokumentuar).

8

3 Referime si autor i pare, ng konferenca dhe kongrese
shkencore (pas gradEs Doktor)

5 te shgnohet numri dhe te listohen

4 Referime si autor i pare, mbajtu n€ veprimtari
shkencore nderkombetare (simpozium, konferencg,
kongres) n€ nje nga vendet anetare te Bashkimit
Evropian, OECD-se ose G20-0s, te pranuam ne baze

tg nje vleresimi paraprak shkencor dhe te botuara ne

"Proceedings", te indeksuar me kod ISBN ose ISSN
(pas gradEs Doktor)

2 te shenohet numri dhe te listohen

5 Artikuj shkencore, tE botuar ne revista shkencore,
brenda vendit ose nderkomb€tare te indeksuara (pas
grad€s Doktor)

5 te shenohet numri dhe te listohen duke cilesuar
artikujt me faktor impakti

6 Anikuj shkencor€ si autor i pare ose i d)'tE, te botuar
ne revisla shkencore ndgrkombgtare te indeksuara n€
Scopus, me indikabre citimi, CiteScore ose Scimago
Joumal Rank (SJR) dhe/ose Web of Science me
indikator€ citimi te Journal Citation Reports, faktor

2 te shenohet numri dhe t€ listohen duke cilesuar
artikujt me faktor impakti

Adresa: Rruga e Dibr€s Nr. 371, 1005 -TiranE, Web site .umed.edu.al E-mail: info@umed.edu.al; Faqe 1n8a 2



impakti IF ose Juornal Citation Indicator (JCl) (pas
grrdEs Doktor)

7 Artikuj shkencore si autor i pare (pas grad€s
Doktor)

2 te shenohet numri dhe tg listohen duke cilesuar
artikujt me faktor impakti

8 Monografi shkencore, botuar ng giuhe te huaj jashte
vendit (kur plot€son kushtet e percaktuara ne VKM
lr2)

Monografi shkencore, botuar brenda vendit (kur
ploteson kushtet e percalituara ne VKM I 12)

tg shenobet nese ka

t0 T€ ket€ zhvilluar cikel te plote leksionesh, s€ paku I
lende, perjo me pak se 3 vite akademike, e

dokumentuar, firmosur dhe wlosur nga Rektori i
UMT

I te specifikohet

l1 Angazhime dhe pjesdmarrje ne veprimlarite e
percaktuara ne Piken 7, Kreu II, VKM 1 12.

le listohen

t2 Studim postdoktorate ne nje nga vendet anetare t€
Bashldmit Ewopian, OECD-s€ ose G20-€s, me nj€
kohezgiatje, t€ pakten, 6 (giashte) muaj, shoqeruar me
rapoft te detajuar per aktivitetin k€rkimor-shkencor te
zhvilluar giat€ k€sai periudhe

I. Veprimtari tE tjera tE realizurra ng8 kandidati
(veprimtari t€ ndryshme mbeshtetese ndaj institucionit, poste drejtuese brenda institucionit ose ne institucione te tjera te
arsimit tg larte, studime dhe projekte, pjesemarje n€ shoqata profesioniste etj...)

Adresa: Rruga e DibrEs Nr. 371, 1005 - TiranE, Web site: www.umed.edu.al, E-mail: info@umed.edu.at; Faqe 2 nga 2
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